M O Ç Ã O Nº. 157
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Centro das Indústrias do Estado de São Paulo – CIESP -, é uma sociedade civil de direito privado que visa dar suporte aos empresários paulistas e representá-los junto à sociedade e ao governo brasileiro, colaborando para a expansão e modernização da economia nacional;
Considerando que a Diretoria Regional do CIESP de Botucatu foi criada na década de 50, tendo sua instalação na data de 10 de junho de 1950, na Rua Amando de Barros nº 59, tento sido a primeira unidade do CIESP com sede própria no interior de São Paulo, quando inaugurou seu prédio próprio em 29 de setembro de 1989 e hoje integra a prestação de serviços para 28 municípios da região;
Considerando que o empresário botucatuense Samir Abdallah exercia suas funções na unidade da CIESP de Botucatu como segundo Vice-Diretor em exercício do Conselho Industrial da Regional e também como Vice-Diretor na Diretoria Regional do CIESP Botucatu na Gestão 2011 a 2015;
Considerando que no dia 29 de setembro, o mesmo empresário foi indicado, em reunião do Conselho e da Diretoria, para ser o novo Diretor Titular da unidade do CIESP de Botucatu na gestão de quatro anos que se inicia em 2015 e se encerra em 2019, tendo como seu primeiro Vice-Diretor, o empresário Leandro Amaral,

       APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o empresário SAMIR ABDALLAH, por sua nomeação como novo Diretor Titular do Centro das Indústrias do Estado de São Paulo - CIESP - para os próximos quatro anos, extensiva a todos os membros da nova diretoria do CIESP de Botucatu

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2015.
	Vereadora Autora ROSE IELO
PT

	Vereador Autor CARREIRA

PSB

lpm